2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số:  1816/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày 31 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ủy quyền phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành

Dự án ĐTXD hạ tầng kỹ thuật dân cư dịch vụ Thanh Sơn, phường             Vũ Ninh, thành phố Bắc Ninh và Dự án ĐTXD hạ tầng kỹ thuật khu dân cư dịch vụ và chợ Yên, phường Kinh Bắc, thành phố Bắc Ninh
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi,   bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;
Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;
Căn cứ Thông báo số 217/TB-UBND ngày 24/12/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thông báo kết luận tại phiên họp giao ban Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh ngày 24/12/2024;
Theo đề nghị của UBND thành phố Bắc Ninh tại Công văn số 3146/UBND-BQLDA ngày 21/11/2024; của Sở Tài chính tại Công văn số 2124/STC-TCĐT ngày 27/11/2024.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Chủ tịch UBND thành phố Bắc Ninh phê duyệt  quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành Dự án ĐTXD hạ tầng kỹ thuật dân cư   dịch vụ Thanh Sơn, phường Vũ Ninh, thành phố Bắc Ninh và Dự án ĐTXD        hạ tầng kỹ thuật khu dân cư dịch vụ và chợ Yên, phường Kinh Bắc, thành phố   Bắc Ninh.
Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Chủ tịch UBND thành phố Bắc Ninh:
a) Có trách nhiệm tổ chức thẩm tra, phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành theo quy định;

b) Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh và trước pháp luật đối với nội dung công việc được ủy quyền.
2. Giao Sở Tài chính theo chức năng nhiệm vụ hướng dẫn UBND       thành phố Bắc Ninh thực hiện các thủ tục thẩm tra quyết toán theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh; các Sở: Tài chính,          Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng; UBND thành phố Bắc Ninh, Ban Quản lý các dự án xây dựng thành phố Bắc Ninh và các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: LĐVP, XDCB, KTTH;

- Lưu: VT.
	CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Vương Quốc Tuấn

PAGE